
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.   59   del      13.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   42   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:   Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale per gli 
esercizi 2013/2015 - Variazioni.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno   tredici    del  mese di  dicembre    alle ore  13,10        nella  sede del 
Comune di Marigliano, il  Sub Commissario Straordinario dott. ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza 
del Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori prot. 28444 del 12.12.13; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  16.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     16.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  16.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore : Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate tributarie, Economato, Consip   

Ufficio: Ragioneria 

ORIGINALE PROPOSTA di deliberazione del Commissario Straordinario - Prot.  28262   del  11.12.2013          

 

OGGETTO:  Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale per gli 
esercizi 2013/2015 - Variazioni.   

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

   

                          f.to Il  Responsabile  settore  

                                  dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

                                     f.to Il  Responsabile  del servizio Finanziario 

                                                 dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013, immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, il bilancio 
pluriennale 2013-2015 e la relazione previsionale e programmatica; 
 
VISTO l'art. 175, comma 3, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n.267, il quale stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre 
il termine del 30 novembre; 
 
CONSIDERATO CHE l’art. 1 del D.L. n. 133 del 30 novembre 2013 ha stabilito che non è dovuta la 
seconda rata dell’I.MU. per alcune tipologie di immobili e che, al fine di assicurare ai comuni il ristoro 
del minor gettito dell’imposta, il Ministero dell’Interno stanzia le risorse necessarie. Dispone, tra l’altro, 
che, in deroga all’art. 175 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, i comuni beneficiari del 
trasferimento compensativo sono autorizzati ad apportare le necessarie variazioni di bilancio entro il 15 
dicembre 2013; 
 
RITENUTO, pertanto, dover procedere ad apportare le variazioni di bilancio di cui al prospetto allegato, 
che fa parte integrante e sostanziale della presente proposta, in quanto il Comune di Marigliano è 
beneficiario del trasferimento compensativo di cui sopra; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 175; 
VISTO l’art. 1 del D.L. n. 133/2013; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
PROPONE DI DELIBERARE 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
- di apportare al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013 le variazioni di cui al prospetto 
allegato, che fa parte integrante e sostanziale della presente proposta; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria Generale per gli adempimenti conseguenziali e, 
in particolare, per l’inoltro della presente proposta al Collegio dei Revisori dei Conti per l’espressione 
del parere previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
        Il responsabile del Settore VI  
                   dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 



SITUAZIONI VARIAZIONI SU CODICE MECCANOGRAFICO PER L' ENTRATA

in aumento in diminuzione
Codicemeccanografico Descrizione

Anno : Inserita il : 

Variazioni Risultante 

09/12/20132013

Variazionigià deliberatePrevisioniiniziali

Atto : - Data :

Comune di  MARIGLIANO (NA)

Variazione N°: 3

Tit.
Cat.
Ris.

 4.060.000,00 600.000,00 0,00 0,00Entrate tributarie
Imposte
IMU - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA

 4.660.000,001010031

Tit.
Cat.
Ris.

 1.610.000,00 0,00 600.000,00 10.000,00Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni delegate dalla regione
Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato
ENTRATE EROGATE DALLO STATO PER CREDITI

 1.000.000,002010093

Avanzo Applicato
Vincolato

Finanziato Investimenti
Fondo di Ammortamento

Non Vincolato

0,00
0,00
0,00
0,00

Totale 0,00Disavanzo 0,00

TOTALI  5.660.000,00  10.000,00  600.000,00  600.000,00  5.670.000,00

Entrate
Spese

600.000,00
Incrementi

0,00 0,00
600.000,00

Decrementi

Saldo
0,00
0,00

Totale
Sbilancio 0,00

Quadratura della Variazione: 3

0,00

Pagina 1 di 1


	OGGETTO:   Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e bilancio pluriennale per gli esercizi 2013/2015 - Variazioni.  ESEGUIBILE

